
 

Справа № 909/1137/21 

ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

УХВАЛА 

20.12.2022 м. Івано-Франківськ 

Господарський суд Івано-Франківської області у складі судді Шкіндер П. А., секретар судового 
засідання Попович Л. І., розглянувши у відкритому судовому засіданні справу 

за заявою Товариство з обмеженою відповідальністю "Кіровограднасінняпром",  

до Товариство з обмеженою відповідальністю "Хокейний клуб "Сокіл Київ", 76003, Івано-
Франківська обл., Івано-Франківський р-н, м. Івано-Франківськ, вул. Стуса Василя, буд. 30Д, 
Приміщення 182, 

про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю " "Хокейний клуб "Сокіл Київ"" 
(ідентифікаційний код 32597058), 

за участі представника ГУ ДПС в Івано-Франківській області- Воришко М. - витяг 

в с т а н о в и в: 

У провадженні Господарського суду Івано-Франківської області перебуває справа №900/1137/21 
про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Хокейний клуб "Сокіл Київ" 
(ідентифікаційний код 32597058), 

Постановою Господарського суду Івано-Франківської області від 07.06.2022 боржника визнано 
банкрутом, введено ліквідаційну процедуру та призначено ліквідатором банкрута арбітражного 
керуючого Ведмедєва С.С. 

07.06.2022 на офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України оприлюднено 
повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури Товариства з 
обмеженою відповідальністю "Хокейний клуб "Сокіл Київ" (ідентифікаційний код 32597058). 

30.11.2022 до суду надійшла заява ГУ ДПС в Івано-Франківській області про визнання грошових 
вимог до боржника у сумі 1 175521,12грн. 

Ухвалою Господарського суду Івано-Франківської області від 01.12.2022 призначено розгляд 
заяви кредитора ГУ ДПС в Івано-Франківській області про визнання грошових вимог до боржника 
у судове засідання на 20.12.2022 об 10:30год.  

19.12.2022 до суду від ліквідатора боржника надійшов відзив на заяву про визнання кредитором у 
справі № 909/1137/22 про банкрутство 

У судовому засіданні представник заявника підтримала подану ним заяву. 

Суд, розглянувши заяву Головного управління ДПС в Івано-Франківській області, зазначає таке. 



Станом на момент звернення до суду з даною заявою за Товариством з обмеженою 
відповідальністю "Хокейний клуб "Сокіл Київ" обліковується податковий борг в сумі 1175 521,12 
грн. по податку на прибуток приватних підприємств. 

Податкові зобов`язання по податку на прибуток приватних підприємств в розмірі 891080 грн. 
виникли на підставі податкового повідомлення - рішення № 003329/0701 від 07.09.2022, яке 
прийняте на підставі акта про результати документальної позапланової виїзної перевірки ТОВ 
"Хокейний клуб "Сокіл Київ" № 2571/09-19-07-01/32597058 від 12.08.2022. Пеня в розмірі 284 
441,12 грн. що обліковується в ІКП платника, нарахована за несвоєчасну сплату платежів у 
відповідності до ст. 129 Податкового кодексу України. 

Таким чином, загальний розмір грошових вимог до боржника становить 1 175 521,12 грн., з яких: 
основний платіж 891 080 грн.; пеня 284 441,12 грн. 

Статтею 16 Податкового кодексу України визначені обов`язки платника податків, згідно положень 
якої платник податків зобов`язаний подавати до контролюючих органів у порядку, встановленому 
податковим та митним законодавством, декларації, звітність та інші документи, пов`язані з 
обчисленням і сплатою податків та зборів (пункт 16.1.3), сплачувати податки та збори в строки та 
у розмірах, встановлених цим Кодексом та законами з питань митної справи (пункт 16.1.4). 

Положеннями статті 36 Податкового кодексу України визначено суть податкового обов`язку, 
згідно положень якої податковим обов`язком визнається обов`язок платника податку обчислити, 
задекларувати та/або сплатити суму податку та збору в порядку і строки, визначені цим Кодексом, 
законами з питань митної справи (пункт 36.1). Податковий обов`язок виникає у платника за 
кожним податком та збором (пункт 36.2). Податковий обов`язок є безумовним і першочерговим 
стосовно інших неподаткових обов`язків платника податків, крім випадків, передбачених законом 
(пункт 36.3). 

Згідно з ч. 4 ст. 60 Кодексу України з процедур банкрутства у ліквідаційній процедурі 
господарський суд розглядає заяви з вимогами поточних кредиторів, які надійшли до 
господарського суду після офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника 
банкрутом. Заяви з вимогами поточних кредиторів розглядаються господарським судом у порядку 
черговості їх надходження. За результатами розгляду зазначених заяв господарський суд своєю 
ухвалою визнає чи відхиляє (повністю або частково) вимоги таких кредиторів. 

Частиною 4 ст. 45 Кодексу України з процедур банкрутства передбачено, що для кредиторів, 
вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, усі дії, вчинені у 
судовому процесі, є обов`язковими так само, як вони є обов`язковими для кредиторів, вимоги яких 
були заявлені протягом встановленого строку. Вимоги кредиторів, заявлені після закінчення 
строку, встановленого для їх подання, задовольняються в порядку черговості, встановленої цим 
Кодексом. Кредитори, вимоги яких заявлені після завершення строку, визначеного частиною 
першою цієї статті, є конкурсними, однак не мають права вирішального голосу на зборах та 
комітеті кредиторів. 

Вимоги кредиторів, заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, 
розглядаються господарським судом у порядку черговості їх отримання у судовому засіданні, яке 
проводиться після попереднього засідання господарського суду (п. 3 ч. 6 ст. 45 Кодексу України з 
процедур банкрутства). 

Тобто наведені вище правові норми не передбачають будь-яких обмежень щодо строку звернення 
кредитора з вимогами до боржника. 

Норми ГПК України не вказують на обов`язок суду повернути чи відмовити у прийнятті такого 
роду заяви. 



Отже, заява Головного управління ДПС в Івано-Франківській області з вимогами до боржника 
визнається такою, що подана у відповідності до Кодексу України з процедур банкрутства після 
закінчення строку, встановленого для її подання та розглядається у порядку черговості її 
отримання у судовому засіданні, яке проводиться після попереднього засідання господарського 
суду. 

Виходячи з системного аналізу положень чинного законодавства, заявлені у справі про 
банкрутство грошові вимоги можуть підтверджуватися або первинними документами (угодами, 
накладними, рахунками, актами виконаних робіт, тощо), що свідчить про цивільно-правові 
відносини сторін та підтверджують заборгованість боржника перед кредитором, або рішенням 
юрисдикційного органу, до компетенції якого віднесено вирішення такого спору. 

Суд самостійно розглядає кожну заявлену грошову вимогу, перевіряє її відповідність чинному 
законодавству та за результатами такого розгляду визнає або відхиляє частково чи повністю 
грошові вимоги кредитора. Отже, аналіз норм права дозволяє зробити висновок, про те що 
спеціальне законодавство про банкрутство визначає особливий порядок розгляду грошових вимог 
кредитора у процедурі банкрутства шляхом їх визнання (відхилення) внаслідок розгляду по суті. 

За приписами ч. 1 ст. 1 Кодексу України з процедур банкрутства кредитором є, зокрема, юридична 
або фізична особа, а також контролюючий орган, уповноважений відповідно до Податкового 
кодексу України здійснювати заходи щодо забезпечення погашення податкового боргу. 

Враховуючи наведене, кредиторську вимогу Головного управління ДПС в Івано-Франківській 
області в сумі у розмірі 1175521,12 та 4962 грн 00 к. судового збору слід визнати. 

Суд зазначає, що відповідно до ст. 65 Кодексу України з процедур банкрутства, після завершення 
всіх розрахунків з кредиторами ліквідатор подає до господарського суду звіт та ліквідаційний 
баланс, аналогічні дії ліквідатор здійснює і якщо не виявлено майнових активів, що підлягають 
включенню до складу ліквідаційної маси, в супереч зазначених вимог Кодексу, ліквідатором не 
подано до суду звіт та ліквідаційний баланс. 

Керуючись ст. 2, 45, 46, 60 Кодексу України з процедур банкрутства, ст. 13, 76, 77, 232- 235 
Господарського процесуального кодексу України, суд 

п о с т а н о в и в : 

1. Визнати грошові вимоги Головного управління Державної податкової служби в Івано-
Франківській області до боржника Товариства з обмеженою відповідальністю " "Хокейний клуб 
"Сокіл Київ" (ідентифікаційний код 32597058) у розмірі 1175521,12 та 4962 грн 00 к. судового 
збору. 

Дана ухвала суду є підставою для внесення відомостей про кредитора Головного управління 
Державної податкової служби в Івано-Франківській області до реєстру вимог кредиторів 
Товариства з обмеженою відповідальністю " "Хокейний клуб "Сокіл Київ".  

2. Призначити судове засідання для розгляду звіту ліквідатора та ліквідаційного балансу на 
31.01.2023 року о 10:00 год., яке відбудеться в приміщенні Засідання відбудеться у приміщенні 
Господарського суду Івано-Франківської області за адресою: вул. Грушевського, 32, м. Івано-
Франківськ, 76018, зал судових засідань № 6. 

Зобов`язати ліквідатора в строк до 31.01.2023 подати до Господарського суду Івано-Франківської 
області, звіт та ліквідаційний баланс погоджений з комітетом кредиторів. 

Провести судове засідання, яке відбудеться 31.01.2023 року о 10:00 год.. в приміщенні 
Господарського суду Івано-Франківськорї області в режимі відеоконференції за допомогою 
системи відеоконференцзв`язку з ліквідатором боржника Ведмедєвим С.С.  



3. Повідомити кредиторів та ліквідатора про призначення на 31.01.2023 о 10:00 год. судового 
засідання для розгляду звіту та ліквідаційного балансу. 

Явку ліквідатора Ведмедева С.С.. та голови комітету кредиторів з доказами їх повноважень, 
визначеними ст.60 ГПК України визнати обов`язковою. 

4. Копію даної ухвали направити учасникам судового процесу.  

Суддя Шкіндер П.А. 


